PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU
EDITAL Nº 09/2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

RETIFICA E RATIFICA O EDITAL 04/2017
O Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas atribuições, visando a contratação de pessoal, por prazo determinado para desempenhar funções de Agente Comunitário de Saúde, junto a Secretaria Municipal de Saúde, amparado de excepcional interesse público, devidamente reconhecido e amparado por Lei Municipal com fulcro no artigo 37, IX, da Constituição Federal Brasileira de 1988, Lei Municipal 1.402/1990, Lei Municipal nº 4.130 de 15 de fevereiro de 2007, Lei Federal 11.350/2006 e Lei Municipal 4.094/2006, Lei Municipal nº 5.050, de 19 de setembro de 2014, e alterações, torna público a Retificação e Ratificação do Edital do Processo Seletivo Simplificado 04/2017.
Item Retificado:
3.6  A localização e distribuição das vagas por micro área estão na tabela a seguir:
	ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
	MICRO ÁREA
	ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
	MICRO ÁREA

	ESF Centro Social Urbano
	MA02
	ESF São José Operário
	MA 27

	ESF Centro Social Urbano
	MA03
	ESF São José Operário
	MA 30

	ESF Centro Social Urbano
	MA04
	ESF São José Operário
	MA 31

	ESF Jardim do Sol
	MA11
	ESF São José Operário
	MA 67

	ESF Jardim do Sol
	MA12
	ESF São José Operário
	MA 68

	ESF Jardim do Sol
	MA13
	ESF Progresso
	MA 37

	ESF Santa Rita
	MA19
	ESF Progresso
	MA 38

	ESF Santa Lúcia
	MA 23
	ESF Central 3
	MA14

	ESF Santa Lúcia
	MA 24
	ESF Rural
	MA59

	ESF Santa Lúcia
	MA 52
	ESF Rural
	MA60

	ESF Santa Lúcia
	MA 65
	ESF Rural
	MA61

	ESF Santa Lúcia
	MA 66
	ESF Rural
	MA63

	ESF Planalto
	MA32
	ESF Centro/Rigo
	MA49

	ESF Planalto
	MA33
	ESF Centro/Rigo
	MA50

	ESF Planalto
	MA34
	ESF Fuga/Santa Helena
	MA 05

	ESF Planalto
	MA36
	ESF Fuga/Santa Helena
	MA 06

	ESF Planalto
	MA64
	ESF Fuga/Santa Helena
	MA 07

	ESF ACO/Guadalupe
	MA 53
	ESF Fuga/Santa Helena
	MA 08

MICRO 19 – AZUL CLARO

[image: image1.png]

Ratifica-se o item 3.6, sendo atualizado a localização no mapa da microárea 19 que foi remapeada em 2016.
Item Retificado:
[image: image2.png]EQUIPE 06
‘ESF SAO JOSE OPERARIO

Micro 19
[image: image3.png]EQUIPE 04
ESF SANTA RITA

= 4§ LOT. COLUSSI
N A w3 |
3 @ f 77777 i

LOT. COLINA
VERDE

Retifica cronograma :

CRONOGRAMA

FUNÇÃO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS E AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE
	Descrição
	Prazo
	Data

	Abertura das Inscrições
	10 dias
	02 a 12 de fevereiro de 2017

	Homologação das Inscrições
	01dia
	13 de fevereiro  de 2017

	Recurso para Homologação das Inscrições
	1 dia
	14 de fevereiro 2017

	Manifestação da Comissão na Reconsideração
	1 dia
	15 de fevereiro 2017

	Julgamento do Recurso pelo Prefeito, Publicação da relação final de inscritos e divulgação do data, horário e local das provas
	1 dia
	16 de fevereiro 2017

	Aplicação da Prova

	19/02/2017
Local e horário serão divulgados na publicação da relação final de inscritos em 16/02

	Correção da Prova
	2 dias
	20 e 21 de fevereiro

	Publicação do Resultado Preliminar da Prova
	1 dia
	 22 de fevereiro

	Recurso para Resultado Preliminar da Prova
	1 dia
	23 de fevereiro

	Manifestação da Comissão na Reconsideração Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação dos critérios de desempate
	1 dia
	24 de fevereiro

	Homologação da Classificação Final
	1 dia
Útil

(feriado de Carnaval)
	01/03/2017 as 13 h

Marau, 06 de fevereiro de 2016.
IURA KURTZ
Prefeito Municipal
1
3